
tel.0263-98-2012

〒390-1301 長野県東筑摩郡山形村3867番地
https://www.yamagata-es.ed.jp/

学校ホームぺージ
随時更新中！

山形小学校 
おそうじ
ボランティア
募集‼

お申し込みは、フォーム（または電話　担当：教頭）でお願いします。

下のURLまたは右下のQRコードよりアクセスしてください。
お申し込みの際は、お名前・連絡先・参加可能な日などをおうかがい

します。

お問い合わせは電話番号までお願いします。

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃よ

り山形村立山形小学校の教育活動へのご理解とご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。

 本校では、児童が自らの手で校内を整え、公共の心を
育む活動として清掃の時間を設けております。この活

動をより充実したものにするため、子どもたちの清掃

活動を温かく見守り、共に活動してくださる「おそう

じボランティア」を募集いたします。

参加者募集中！

できる日に １５分
 １ 活動日時
 　　月・火・木・金曜日　13:25 ～ 13:40（15分間）
 ２ 集合時間・場所
 　　集合時間：13:20（活動開始の5分前）
 　　集合場所：職員玄関
 ３ 活動内容および場所
 　　児童と一緒に、教室、廊下、階段、トイレ、昇降口、庭などの
　　清掃活動を行っていただきます。

 　　入っていただく学級や清掃場所の振り分けについては、学校側で
　　事前に決定させていただきます。

４　持ち物・服装

 　　動きやすい服装
 　　上履き
 　　（必要に応じて）軍手やタオル

活動内容など

山形村立山形小学校

https://forms.gle/Tvg9ENzLM22TqC6x7

山形小学校PTA


